ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /ĐHQGHN-ĐT

V/v thông báo chương trình trao đổi

sinh viên/ học viên năm học 2023 - 2024

tại trường Đại học Nghiên cứu Tổng hợp

Kĩ thuật Quốc gia Irkutsk, Liên Bang Nga

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:  Các đơn vị đào tạo

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận được thông báo của trường Đại

học Nghiên cứu Tổng hợp Kĩ thuật Quốc gia Irkutsk, Liên Bang Nga về chương

trình trao đổi sinh viên/ học viên năm học 2023-2024, ĐHQGHN thông báo tới các

đơn vị thông tin về chương trình này như sau:

1. Tên chương trình: Chương trình trao đổi sinh viên/ học viên năm học

2023-2024 của trường Đại học Nghiên cứu Tổng hợp Kĩ thuật Quốc gia

Irkutsk, Liên Bang Nga

2. Hình thức tổ chức: trực tiếp tại cơ sở đào tạo.

3. Thời gian học:

Kỳ mùa Xuân: tháng 02 năm 2024 đến tháng 06 năm 2024

Kỳ mùa Thu: tháng 09 năm 2024 đến tháng 01 năm 2024

4. Quyền lợi: sinh viên/ học viên được miễn học phí và hỗ trợ chỗ ở

5. Chỉ tiêu: 04 sinh viên/ học viên trao đổi một kỳ

6. Điều kiện tham dự chương trình:

- Là sinh viên đang học năm thứ hai hoặc năm thứ ba của ĐHQGHN hoặc

học viên đã hoàn thành tối thiểu một học kỳ.

- Có điểm trung bình chung tối thiểu 2.8/4.0 (theo thang điểm 4).

- Có năng lực Tiếng Anh tối thiểu IELTS 5.5 hoặc TOEFL iBT 70 hoặc

tương đương hoặc Tiếng Nga trình độ B2 hoặc tương đương.

7. Hồ sơ đăng ký:

- Đơn đăng kí theo mẫu của ĐHQGHN và của đối tác (tại tài liệu đính kèm);

- Bảng điểm có xác nhận của đơn vị đào tạo;

- Chứng chỉ ngoại ngữ theo yêu cầu tại mục 6;

- Bản sao bằng đại học (đối với học viên);

- Kế hoạch học tập;

- Ảnh chứng minh thư (4 ảnh 3x4 với nền trắng);

- Sơ yếu lý lịch;

2

- Giấy khám sức khỏe;

- Photo hộ chiếu;

- Các tài liệu khác theo yêu cầu của đối tác xem tại đường link bên dưới và tài

liệu kèm theo:

https://eng.istu.edu/international/incoming-students/requirements-and-deadlines/

  - Sinh viên/ học viên có thể tham khảo các chương trình bằng Tiếng Anh

(chương trình đại học, thạc sĩ, tiến sĩ) tại đường link bên dưới:

https://eng.istu.edu/admission/academic-programs/

  - Thông tin về Khóa học được dạy bằng tiếng Anh tại:

https://eng.istu.edu/international/incoming-students/courses-for-exchange/

  - Đối với sinh viên/ học viên có năng lực tiếng Nga tốt, tham khảo chương

trình tại đường link sau:

https://www.istu.edu/deyatelnost/obrazovanie/urovni

 * Lưu ý:

 Sinh viên cần lưu các tài liệu thành từng file PDF đã được dịch sang tiếng

Nga hoặc tiếng Anh ĐHQGHN gửi cho đối tác.

 8. Địa điểm và hạn nộp hồ sơ: Các đơn vị đào tạo tổng hợp và gửi bản

mềm hồ sơ của sinh viên/ học viên qua địa chỉ email: datpt@vnu.edu.vn và gửi bản

cứng hồ sơ đến chuyên viên phụ trách (Phạm Tuấn Đạt, Ban Đào tạo, phòng B102

Khu Nhà Điều hành, ĐHQGHN tại Hòa Lạc) trước ngày 10/11/2023.

 ĐHQGHN thông báo để các đơn vị đào tạo gửi thông tin, tư vấn cho sinh

viên, xét chọn hồ sơ đáp ứng yêu cầu chương trình.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ. Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

- Phòng TT&QTTH (để đăng website);

- Lưu: VT, ĐT, Đ3.

 TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Thị Thu Thủy

https://eng.istu.edu/international/incoming-students/requirements-and-deadlines/
https://eng.istu.edu/admission/academic-programs/
https://eng.istu.edu/international/incoming-students/courses-for-exchange/
https://www.istu.edu/deyatelnost/obrazovanie/urovni
mailto:datpt@vnu.edu.vn

Explore

student
exchange
programs

inrtu

BECOME AN EXCHANGE STUDENT

Where ambition is formed

and goals are achieved

Known as "Irkutsk Polytech", Irkutsk National
Research Technical University is a center of
science, culture, and education in the Irkutsk
Region. INRTU challenges students to excel in the
fields of nanotechnology, aircraft and mechanical
engineering, energy, mining, oil and gas, chemical
technology, construction and architecture,
examine ecology and environmental engineering
in the area with the advantageous location next
to the lake Baikal, the deepest lake on the Earth,
the biggest reservoir of fresh water on the
continent.

INRTU aims to offer the best possible
education. The University cultivates breadth
and depth in the skills, knowledge, and
capacities that help students flourish in
whatever future emerges.

Recognizing the importance of Baikal for the
Irkutsk Region and the entire planet, INRTU
perceives the importance of saving Baikal and its
unique nature with endemic species of fish and
animals and rare plants in a state of nature for
future generations and protecting the lake from
harmful human influence. For these reason,
INRTU is committed on establishing effective
educational programs and doing research in the
field of ecology and green engineering.

Irkutsk National Research Technical University

Why INRTU?

Lake Baikal Seal

INRTU

An integral part of the educational process and
research activities in INRTU are numerous field
trips and expeditions, scientific and practical
seminars, conferences and symposiums thank
to which students have the opportunity not
only to learn from eminent scientists, but also
to give a good account of themselves in a
scientific field under the supervision of
experienced professors.

INRTU Classroom

INRTU International Studentsl

All this undoubtedly makes INRTU attractive
not only to residents of the Irkutsk Region and
adjoining regions of Russia, but also to
students from other countries.

INRTU International Students

Application form - signed/sealed by the
student and coordinator at the home
university
Learning Agreement - program of study
Transcript of Records - proof of academic
achievements, copy of Bachelor's degree
certificate Master's level students only)
Proof of Russian / English language skills
Curriculum vitae & pasport photograph
 Passport copy (valid at least 6 months
from the date of visa issue)

APPLICATION

Exchange students from our partner
universities who wish to study at INRTU for
one or two semesters need to be nominated
by the International Office of their home
university for exchange studies at INRTU.
After receipt of the nomination, the students
will be asked to send the following
Application documents:

1.

2.
3.

4.
5.
6.

 Application deadlines

Spring Semester 15 November
Fall Semester 15 June

Spring Semester

Fall Semester

Currently enrolled university students who
have completed at least 2 semesters at home
university.
Language proficiency requirements: B1/B2
(CEFR)

ACADEMIC CALENDAR*

February - May (June)
Exam period June-July

September - November
Exam period  December-January
Length of the exchange period: 1-2 semesters
*This information is a subject to change

ENGLISH TAUGHT COURSES*

Sustainable Innovative Economics
Finance and Accounting
Ecological Engineering and Pure Energy
International Business
Journalism and Communications
Artificial Intelligence
Renewable Energy
MBA
Information Technologies, Networks and Big Data
*Subject to change

RUSSIAN LANGUAGE COURSE
Our courses of the Russian language are highly
intensive and have the goal to help you to achieve
the required level of Russian.
 Our teachers are native Russians who have high
developed skills in methods of Russian language
teaching. Classes with our teachers are effective
and interesting.

ELIGIBILITY

CONTACT

International Office
Team

mobility@ex.istu.edu

+7 (3952) 405-200

international_inrtu

+79086609773

www.eng.istu.edu

83, Lermontov street,
664074 Irkutsk,

Russian Federation

Information for Exchange Students
Irkutsk National Research Technical University

http://bx24157.rdock.ru/admission/academic-programs/sustainable_innovative_economics/
http://bx24157.rdock.ru/admission/academic-programs/finance_and_accounting/
http://bx24157.rdock.ru/admission/academic-programs/international_business/
http://bx24157.rdock.ru/admission/academic-programs/journalism_and_communications/
http://bx24157.rdock.ru/admission/academic-programs/journalism_and_communications/

IRKUTSK NATIONAL RESEARCH TECHNICAL UNIVERSITY

83, Lermontov Street

Irkutsk 664074 Russia

Tel.: +7 (3952) 405-113

Fax: +7 (3952) 405-100

E-mail: intservice@ex.istu.edu

Web: www.istu.edu

APPLICATION FORM

Please provide all information requested

1. Personal Details

Surname (as in passport)

First name, middle names, patronymic names (as in passport)

Nationality

Date of birth (dd/mm/yyyy)  Sex M   F

Place of birth (country, city)

Passport number

Date of issue (dd/mm/yyyy)  Date of expiry (dd/mm/yyyy)

Name of employer

Employer address

Work position

2. Applicant’s Contact Details

Permanent address

Phone number  E-mail

3. Arrival and Departure Information

Supposed date of entry into Russia

Supposed date of exit from Russia

Russian Consular office in your country for visa application (www.russianconsulates.com)

Have you ever visited Russia?  Yes   No

If the answer is yes, you will need to indicate the period and the city of your last trip

Itinerary (What other cities in Russia are you going to visit before, during or after your stay in Irkutsk?)

Copy of the scanned international passport is enclosed

The fact of my transborder transfer of personal data to Irkutsk National Research Technical University staff members shall be

construed as automatic consent for the use, transfer and storage of this data for the purpose of applying for the Russian Federation

entry invitations or for visa extension, or for the purpose of other actions stipulated by the migration legislation of the Russian

Federation.

____________________         _________________________
Date           Signature

LEARNING AGREEMENT / СОГЛАШЕНИЕ ОБ ОБУЧЕНИИ

Student’s name / ФИО студента:

Home university / Направляющий университет:  Country / Страна:

Title of study programme at the home university / Учебная программа в направляющем университете:

Host university / Принимающий университет: Country / Страна:

Title of study programme at the host university / Учебная программа в принимающем университете:

Proposed period of study / Предполагаемый период обучения:

Study programme at the host university

Course unit code /

Код дисциплины

Course unit title / Название дисциплины Number of ECTS credits /

Количество кредитов

According to the ECTS system a normal workload of one

academic year is 60 ECTS. Normally students gather

slightly less credits. Please note that this Learning

Agreement is preliminary and you may change it to some

extent when you arrive to host university. Then you need to

fill in a changes to the previous Learning Agreement form

В соответствии с системой ECTS  оптимальная учебная

нагрузка студента в год -  60 кредитов. Как правило,

студенты получают несколько меньшее количество

кредитов. Обратите внимание, что данное Соглашение

об обучении является предварительным, и оно может

быть изменено после прибытия студента в

принимающий университет. В этом  случае необходимо

заполнить дополнительное Соглашение об обучении.

Student’s signature / Подпись студента

Date / Дата

We confirm that the learning agreement is approved. / Мы утверждаем данное Соглашение.

HOME UNIVERSITY /

НАПРАВЛЯЮЩИЙ УНИВЕРСИТЕТ

Signature of the responsible person /

Подпись ответственного лица

Name / ФИО:

Position / Должность:

Date / Дата:

HOST UNIVERSITY /

ПРИНИМАЮЩИЙ УНИВЕРСИТЕТ

Signature of the responsible person /

Подпись ответственного лица

Name / ФИО:

Position / Должность:

Date / Дата:

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T08:16:50+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Lê Thị Thu Thủy<lttthuy@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-10-27T10:49:38+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-10-27T10:49:49+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-10-27T10:49:54+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-10-27T10:55:43+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!